
Preisliste 2024 Veranstaltungsforum Fürstenfeld

TarifgruppeLeistungsgruppe Leistung Preis netto Einheit

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaal ohne Empore 1.590,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaal ohne Empore 159,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaal mit Empore 2.095,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaal mit Empore 209,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Altes Foyer 445,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Altes Foyer 45,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Altes Foyer (kostenfrei) 0,00 € ohne

1 Tarif B Raumkosten Neues Foyer 445,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Neues Foyer 44,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Neues Foyer (kostenfrei) 0,00 € ohne

1 Tarif B Raumkosten Säulensaal 710,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Säulensaal 71,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Kleiner Saal 930,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Kleiner Saal 93,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Foyer Kleiner Saal 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S1 180,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S1 18,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S3 90,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S3 9,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S4 65,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S4 6,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S5 90,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S5 9,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S6 90,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Seminarraum S6 9,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten S7 (Treff) 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 1 45,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 1 4,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 2 (Haus 10) 90,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 3 45,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 3 4,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 4 60,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Gruppenraum 4 6,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne EG 930,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne EG 93,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne OG 930,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne OG 93,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne OG inkl. Foyer 1.365,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne OG inkl. Foyer 136,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne komplett 1.860,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Tenne komplett 186,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaalhof ohne Bühne 2.160,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaalhof ohne Bühne 216,00 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaalhof mit Bühne 2.795,00 € bis 7 Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaalhof mit Bühne 279,50 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Stadtsaalhof  als zusätzl. Ausstellungsfläche 835,00 € pro Tag

1 Tarif B Raumkosten Amperwiese 835,00 € pro Tag

1 Tarif B Raumkosten Waaghäuslwiese 835,00 € pro Tag

1 Tarif B Raumkosten Obstwiese 835,00 € pro Tag

1 Tarif B Raumkosten Vorplatz 760,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Künstlergarderobe 1 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Künstlergarderobe 2 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Künstlergarderobe 3 64,00 € bis 4 Std.

1 Tarif B Raumkosten Künstlergarderobe 3 6,40 € Zusatz-Std.

1 Tarif B Raumkosten Künstlergarderobe 3 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Solistengarderobe 1 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Solistengarderobe 2 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Künstergarderobe Kleiner Saal 29,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Klosterkirche 0,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Kirchvorplatz 0,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Parkplatz 0,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Infotermin 0,00 € pauschal

1 Tarif B Raumkosten Infotermin2 0,00 € pauschal

1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Stadtsaal bis 20 Kanäle 250,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Stadtsaal über 20 Kanäle 550,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Kleiner Saal bis 10 Kanäle 100,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Kleiner Saal über 10 Kanäle 200,00 € Einheit
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1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Säulensaal bis 10 Kanäle 100,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Lichtanlage Säulensaal über 10 Kanäle 200,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Illumination Kleiner Saal (Dachstuhl) 120,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Illumination Tenne OG 500,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Lichtmischpult ETC ION 150,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Stufenlinse / PC Scheinwerfer 15,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Stufenlinse 5 kW HMI (inkl. Farbscroller + Jalousie) 60,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Profilscheinwerfer 1kW - 2kW 15,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Fluter 1kW - 2kW 15,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik 6er-Bar 60,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik ACL-Set 60,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Blinder 2fach/4fach 7,50 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Bühnenbeleuchtung Tenne EG 150,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Hazer klein SmokeFactory Tour Hazer 100,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Hazer groß MDG Atmosphere 200,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik LED PAR / Floorspot 15,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik LED powerbar 5 30,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Moving Light 80,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Spiegelkugel klein Ø60cm 75,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Spiegelkugel groß Ø110cm 150,00 € Stück

1 Tarif B Lichttechnik Verfolger 100,00 € Einheit

1 Tarif B Lichttechnik Ausleuchtung Messestand 25,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Stadtsaal über 5 Kanäle 660,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Stadtsaal bis 5 Kanäle 350,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Stadtsaal (nur PA) 250,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Kleiner Saal bis 3 Kanäle 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Kleiner Saal über 3 Kanäle 250,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Säulensaal bis 3 Kanäle 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Säulensaal über 3 Kanäle 250,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonanlage Seminarraum S1 100,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik mobile Tonanlage (klein) 107,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Mobile Tonanlage (groß) 242,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik mobile Tonanlage (Arcs 4x Top) 400,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik mobile Tonanlage (Arcs 4x Top + 2x Bass) 700,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik mobile Tonanlage (Arcs 4x Top + 4x Bass) 1.000,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonmischpult (klein, Yamaha QL1) 97,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Tonmischpult groß (Yahama CL3) 187,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Funkmikro (Headset, Ansteck- oder Handmikro) 109,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Kabelmikro 11,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Konferenzsprechstelle 27,50 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Delay Tonanlage Segment 2 121,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Vortragsaudio-Anlage Tenne 264,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Tenne (EG + OG) 200,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Obstwiese 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Stadtsaalhof 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Waaghäuslwiese 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Waaghäuslwiese + 4 Wandlautsprecher 300,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Amperwiese 150,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Durchsageanlage Amperwiese + 4 Wandlautsprecher 300,00 € Einheit

1 Tarif B Tontechnik Audiomonitoranlage 133,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Audiomonitorbox 33,00 € Stück

1 Tarif B Tontechnik Bluetooth-Lautsprecher (Marshall Kilburn II) 22,00 € pro Tag

1 Tarif B Tontechnik Aktive Lautsprecher (PC-Lautsprecher) 29,50 € Stück

1 Tarif B Tontechnik DI-Box 11,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer Stadtsaal (12.000 ANSI-L.) 1920x1200 / 16:9 750,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand Stadtsaal 630x350 cm / 16:9 250,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer Säulensaal (8.000 ANSI-L.) 1920x1200 / 16:9 400,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand Säulensaal 345x203 cm / 16:9 100,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer Kleiner Saal (8.000 ANSI-L.) 1920x1200 / 16:9 400,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand Kleiner Saal 500x350 cm / 16:9 100,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer S1 (16:9, Laser/DLP, 6.000 Lumen, WUXGA) 150,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand S1 (2x3 m) - kostenfrei 40,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer Seminarber. 3.000-4.000 ANSI-Lumen / 16:9 75,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Beamer (8.000 ANSI-L.) 1920-1200 /16:9 400,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand mobil 345 x 203 cm / 16:9 120,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Leinwand mobil 286 x 170 cm / 16:9 85,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Monitor 55 Zoll (4K auf Stativ oder Bodenstativ) 180,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Presenter/Pointer 10,00 € Stück
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1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Kamera PTZ 65,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Video-Switch klein (Blackmagic ATEM mini) 100,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Video-Switch groß (Blackmagic ATEM) 150,00 € Stück

1 Tarif B Video- und Projektionstechnik Videoadapter Blackmagic 15,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Scherenpodest 1x2m (Höhe 0,33 / 0,66 / 0,88 / 1m) 50,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Notenständer (metall, klappbar) 5,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Ballettstange (200 cm) 40,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Ballettboden inkl. Schwingboden 650,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Teppich auf Bühne (bis 24qm) 88,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Rednerpult mit Mikro 65,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Bühnenpodest 1 x 2 m 32,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Bühnenverkleidung 150,00 € Einheit

1 Tarif B Bühnenausstattung Notenpult ohne Beleuchtung 7,50 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Dirigentenpult ohne Beleuchtung 7,50 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Pultbeleuchtung 1,60 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Dirigentenpodium 20,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Ballettboden 450,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Orchesterstuhl 2,50 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Operafolie 400,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Konzertflügel Stadtsaal (Steinway D) - ohne Stimmung 400,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Konzertflügel Kleiner Saal (Steinway A) - ohne Stimmung 250,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Klavier Säulensaal (Boston Piano UP-118) - ohne Stimmung 150,00 € Stück

1 Tarif B Bühnenausstattung Blumengesteck (weiß) 50,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Tensator Außenbereich (Kunststoff, gelb) 5,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Tensator Innenbereich (Edelstahl) 7,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Flipchart (inkl. Block und Stifte) 37,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Pinnwand 27,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Papierbespannung für Pinnwand 10,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Moderatorenkoffer 32,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Whiteboard 37,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Ausstellungswände 70,00 € lfm.

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Telefonspinne 66,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Kassenhäuschen 198,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Plakatständer (für zwei A1-Plakate) 6,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (16 A Schuko) 32,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (16 A Schuko) Tenne OG pro Box 16,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (CEE 16 A Kraft) 48,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (CEE 32 A Kraft) 130,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (CEE 63 A Kraft) 160,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Stromanschluss (CEE 125 A Kraft) 319,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Wasseranschluss (GK) 40,00 € Stück

1 Tarif B Seminar- und Messeausstattung Power-Wasseranschluss (GK-Verteiler) 80,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Biertischgarnitur 18,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Tisch rund 70cm (Metall, schwarz) 20,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Barhocker (Metall, schwarz) 6,50 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stehtisch (Metall, schwarz) 20,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar mobiler Abfallbehälter 7,50 € Stück

1 Tarif B Mobiliar 20 Stehtische (Altes Foyer) 0,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar 10 Stehtische (Neues Foyer) 0,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar 5 Stehtische (Treff) 0,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar 8 Stehtische (Foyer Kl. Saal) 0,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stehtisch 10,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar 20 Barhocker Altes Foyer 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Barhocker gepolstert 3,50 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Barhocker (externe Anmietung) 0,00 € nach Aufwand

1 Tarif B Mobiliar Tisch 70 x 140 cm 10,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Tisch 70 x 70 cm 10,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Tisch rund 150 cm 20,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar runder 10er-Tisch (externe Anmietung) 0,00 € nach Aufwand

1 Tarif B Mobiliar Tischverblendung Ahorn 9,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Projektionstisch 10,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Lounge-Clubsessel schwarz 25,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Lounge-Sitzcube (schwarz) 8,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl grau mit Armlehne 2,70 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Lounge-Tischcube beleuchtet 20,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl grau mit Armlehne 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Counter 40,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Standspiegel 20,00 € Stück
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1 Tarif B Mobiliar mobiler Garderobenständer 22,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl blau mit Armlehne 2,70 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Stuhl blau mit Armlehne 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Stuhl blau ohne Armlehne 2,70 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Stuhl blau ohne Armlehne 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Stuhl grau 2,70 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Stuhl grau 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Stuhl anthrazit ohne Armlehne 2,70 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl anthrazit ohne Armlehne 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Stuhl anthrazit mit Armlehne 2,70 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl anthrazit mit Armlehne 0,00 € kostenfrei

1 Tarif B Mobiliar Plastik-Klappstuhl (Samsonite) 1,50 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Stuhl plastik (indoor) 0,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Pagodenzelt 250,00 € inkl. Aufbau

1 Tarif B Mobiliar Bierbank (Messe) 4,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Biertisch (Messe) 10,00 € Stück

1 Tarif B Mobiliar Funkgerät (Motorola) 15,00 € Einheit

1 Tarif B Mobiliar Bauzaunelement (3,5m x 2m) 16,50 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Vorschau journal mit Foto 115,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Eintrag Journal (Doppelseite) 800,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Eintrag Journal + Internet 400,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Zweiteintrag Eintrag Journal + Internet 260,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Veranstaltungshinweis im Internet mit Foto 85,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Plakatierung pro Plakat 4,00 € 1. Woche

1 Tarif B Dienstleistungen Plakatierung pro Plakat 3,00 € Folgewoche

1 Tarif B Dienstleistungen Offenes W-LAN (bis 16 Mbit/s), mit Anmeldeseite 0,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Kabelgebundenes Internet (bis 150 Mbit/s sym.) 12,50 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Fotokopie A4 S/W 0,50 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Fotokopie A4 Farbe 1,00 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Fotokopie A3 S/W 1,00 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Fotokopie A3 Farbe 2,00 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Anbringen Transparent 44,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Aufhängen Fahne 22,00 € Stück

1 Tarif B Dienstleistungen Umbaupauschale Empore Stadtsaal 303,00 € pauschal

1 Tarif B Dienstleistungen Organisationspauschale 303,00 € ohne

1 Tarif B Dienstleistungen Organisationspauschale 605,00 € ohne

1 Tarif B Dienstleistungen Beantragung Marktfestsetzung 121,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Müllcontainer (10 cbm) 194,00 € Einheit

1 Tarif B Dienstleistungen Müllcontainer (28 cbm) 387,00 € Einheit

1 Tarif B Personalkosten Abendkasse Churfürstensaal 64,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Abendkasse Kleiner Saal 64,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Abendkasse Säulensaal 64,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Abendkasse Stadtsaal 97,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Feuerwehr 27,00 € Std.

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Stadtsaal mit Empore (Sommer) 261,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Stadtsaal mit Empore (Winter) 523,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Stadtsaal ohne Empore (Sommer) 157,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Stadtsaal ohne Empore (Winter) 314,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Säulensaal ganzjährig 73,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Garderobendienst Kleiner Saal ganzjährig 73,00 € pauschal

1 Tarif B Personalkosten Instrumentenstimmung wochentags 0,00 € nach Aufwand

1 Tarif B Personalkosten Instrumentenstimmung sonntags 0,00 € nach Aufwand

1 Tarif B Personalkosten Sanitätsdienst 30,00 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Nachtzuschlag Veranstaltungstechniker (22 - 8 Uhr) 19,20 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Nachtzuschlag Veranstaltungsbetreuung (22 - 8 Uhr) 12,00 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Veranstaltungstechniker 64,00 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Veranstaltungsbetreuung 40,00 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Einlass-/Aufsichtspersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Garderobenpersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Toilettenreinigungspersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Reinigungspersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Auf-/Umbaupersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Bühnenhelfer 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Bewachungspersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Kassenpersonal 36,30 € Std.

1 Tarif B Personalkosten 30 % NZ Parkdienst 36,30 € Std.
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